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Jeg  fremsætter  hermed  følgende  beslutningsforslag  i  henhold  til  §  32  i  Inatsisartuts 
Forretningsorden:

Forslag til beslutning om at Naalakkersuisut pålægges til at fastsætte en  maksimal ventetid 
fra konstatering af kræftsygdom til behandlingen går igang. 
(Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Siumut)

Begrundelse
Sundhedsstyrelsen i  Danmark har fastsat  maksimale ventetider  til  behandling for patienter  der 
lider af livstruende sygdomme.
Et folk der finder livet dejligt og værdifuldt skal naturligvis også kunne ses ved at man i landet gør 
sit bedste for at redde liv. 
Vi har en pligt til at sørge for vores svageste og syge i den bedst tænkelige måde.

Sygehusvæsenets  personalemangel  i  de  senere  år  har  desværre  ikke  været  med  til  at  sætte 
ventelisterne for behandling væsentligt ned.

Hvis behandlingen for de kræftsyge lader vente på sig kan dette resultere i at det allerede kan være 
for sent for den kræftsyge og at dette kan koste livet.  De kræftsyge har behov for behandling 
hurtigst muligt og nogle dages venten kan have fatale konsekvenser.

Siumut vil bane vejen for et sundt Grønland gennem et hurtigt og effektivt behandlingstilbud til de 
der har behov, således at de hurtigt kan blive raske igen.

De  kræftsyge  og  de  der  er  under  formodning  for  at  være  kræftsyge  skal  have  det  hurtigste 
behandlingstilbud overhovedet.  Siumut mener, at skal der ventes på en behandling skal denne 
gøres  så  kort  som  overhovedet  muligt  og  der  skal  sættes  en  grænse  for  hvor  mange  dage 
ventetiden allerhøjst må vare efter at sygdommen er konstateret. Derfor fremkommer vi med dette 
beslutningsforslag til Inatsisartut.

Siumut er forhåbningsfuld om, at Inatsisartut udviser ansvarlighed ved at stå sammen omkring 
dette forslag der vil bane vej for hurtigere behandling for vores kræftsyge og være med til at redde 
menneskeliv.
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